

## PETITSIOON VABARIIGI VALITSUSELE

SÕNAVABADUS on üks vaba ja demokraatliku ühiskonna alustest ja selle piiramine üksnes Euroopa Liidu nõudmise tõttu ei ole vastuvõetav. Nõukogude ajal oli Eestis sõnavabadus liidu keskvoimu nõudmisel tõsiselt piiratud ja me ei taha, et sarnane aeg Eestis korduks.

Seetõttu oleme kategooriliselt vastu nn vaenukõne kriminaliseerimisele ehk igasugusele karistusseadustiku muudatusele, mis võimaldaks hakata inimesi Eesti Vabariigis kriminaalkorras süüdi mõistma ja vangi panema pelgalt väljütlemiste pärast, millega ei ole tekitatud reaalselt kahju ega ka otsest ohtu mitte ühegi inimese elule, tervisele ega varale.

Karistusõiguse aluseks olev seaduslikkuse põhimõte (*nullum crimen sine lege*) näeb muu hulgas ette, et riigivõim ei tohi kehtestada ühtegi kuriteokoosseisu, mille puhul ei ole selgelt arusaadav, millised teod selle alla kuuluvad, millised mitte.

Nõuame, et valitsus ja riigikogu austaksid seda põhimõtet ega astuks samme laialivalguvalt määratletud kuriteokoosseisu kehtestamiseks, mis rakendaks õiguskaitseorganid ideoloogilise ja poliitilise represseerimise teenistusse ning sillutaks teed hirmuõhkonna kujunemisele ja inimeste poolt enesetsensuuri rakendamisele.

Praegu kehtiv karistusseadustik tagab paragrahvis 151 ühiskondliku vaenu õhutamise keelu piisaval määral ja Eestis puudub reaalne vajadus selle keelu laiendamiseks.

---

*Nimi*

---

*Allkiri*

---

*Postiaadress*

---

*E-posti aadress*

2020. aasta sügisel Reformierakonna esitatud, ent aasta lõpus parlamendi menetlusest välja kukkunud "vaenukõne" kriminarliseerimise seaduseelnõu kohaselt oleks nähtud karistusseadustikus ette järgmised peamised muudatused. Ilmselt saab kavandatav eelnõu olema sarnane.

- Paragrahvist 151 kaotatakse ära nõue, et inimeste süüdi mõistmiseks ühiskondliku vaenu õhutamises peaks nad olema põhjustanud oma väljütlemistega reaalse ohu kellegi elule, tervisele või varale – piisaks ohu põhjustamisest avalikule korrale, mis on äärmiselt laialivalguvalt määratletud kategooria.
- Ühiskondliku vaenu õhutamine keelatakse lisaks nn seksuaalsele sättumusele ka sooidentiteedi alusel.
- Praegu väärteona määratletud ühiskondliku vaenu õhutamise eest teatakse kuritegu, mille eest on maksimaalne karistusena nähtud ette 1-aastane, korduval toimepanemisel koguni kuni 3-aastane vanglakaristus.
- Paragrahvi 152 muudetakse viisil, et inimeste ebavõrdse kohtlemise eest (muu hulgas etnilise päritolu, usutunnistuse, seksuaalse sättumuse ja sooidentiteedi alusel) nähtaks füüsilistele isikutele maksimaalse karistusena ette senise 1-aastase vangistuse asemel 3-aastane vangistus ning juriidilistele isikutele senise kuni 2000-eurose trahvi asemel kuni 16 000-eurone trahv.

Siia saab soovi korral koguda petitsioonile täiendavaid allkirju inimestelt (pereliikmetelt, sõpradelt, tuttavatelt), kes samuti ei nõustu sõnavabaduse mahasurumisega. Ühtlasi saab petitsiooniga liituda veebilehel aadressiga [www.sonaonvaba.ee](http://www.sonaonvaba.ee).

---

(1) Ees- ja perekonnanimi ning allkiri

---

Kodune aadress (postiaadress)

---

E-posti aadress (kui on)

---

(2) Ees- ja perekonnanimi ning allkiri

---

Kodune aadress (postiaadress)

---

E-posti aadress

---

(3) Ees- ja perekonnanimi ning allkiri

---

Kodune aadress (postiaadress)

---

E-posti aadress

Palun saatke oma petitsioonileht võimalikult pea Sihtasutusele Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks (Roosikrantsi 7–3a, 10119 Tallinn), kus kogume kõik petitsioonid kokku, et toimetada need nn vaenukõne kriminaliseerimise seaduse eelnõu riigikogu menetlusse andmise korral peaministrile.



**SÕNA JÄÄGU VABAKS!**